​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   29   »    апреля    2022г.

                                     № 1257
г. Советский
Об отказе в подготовке документации
по внесению изменений в документацию

по планировке территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «Геосервис-Югра» от 11.04.2022 № 232, на основании подпункта 1 пункта 2.18 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», утвержденного постановлением администрации Советского района от 04.03.2022 № 571/НПА:
1. Отказать в подготовке документации по внесению изменений в документацию
по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) в границах мкр. «ПМК» в городском поселении Советский, утвержденной постановлением администрации городского поселения Советский от 30.07.2019 № 1282 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории», в части перераспределения земельного участка с кадастровым номером  86:09:0101005:249, расположенного по адресу: г. Советский, ул. Октябрьская, 5А, в целях увеличения площади данного земельного участка и увеличения торговой площади расположенного на указанном земельном участке магазина,  по следующим основаниям: разработка документации по планировке территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации не требуется.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по строительству, начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Советского района Яковлева Н.С.
5. Настоящее решение может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в орган, уполномоченный на предоставление услуги, а также в судебном порядке.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков